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ANNEXE/TALEAU DE MARCHE DES 3 LIGNES DU RÉSEAU (RÉSUMÉ p.4 ; NOTE p. 8) 

#
#

MAX/3 métro genevois en 3 axes
de Métrage.ch (métro automatique genevois)
variante pétition Gd Conseil GE métro automatique février 2025
Auteur : Philippe Ruchet, 1207 Genève; indicatif seulement, sous réserve de validation par opérateurs

longueur durée départ circulation Gare/Station | >Axe emprunté (sous réserve de validation technique)
!"#$%&# cumul interst. min. horaire km/h

0,0 0,0 Gare Genève Eaux-Vives (origine Belle-Terre si opt. Seymaz +8min.)
'()*""$+,($"-!%.""$/$"#(0.""*(123456

0,6 0,6 1,2 1,5 2 30,0 Muséum
'()*""$+,($"-!%.""$/$"#(0.""*(123456

0,6 1,2 1,2 3,0 3 30,0 Rive/Verdaine (pôle uniteso)
'()*""$+(&.*&(+7(2.++!"$(8$(97!"#:;!$%%$

0,5 1,7 1,1 4,4 5 27,3 Place (de) Neuve
'()*""$+(&.*&(+7(2.++!"$(8$(97!"#:;!$%%$

0,4 2,1 0,9 5,6 6 26,7 *Bel-Air/Île (pôle Unireso)
'()*""$+(&.*&(97!"#:<$%-7!&

0,7 2,8 1,3 7,2 8 32,3 Gare Cornavin (pôle Unireso) (point médian de référence horaire)
'()*""$+(&.*&(+7(=*$(8$(>?."

1,2 4,0 1,9 9,4 10 37,9 Place des Charmilles
'()*""$+(1@%.A."8$*%(B(8C#$%/!"$%6

1,1 5,1 1,8 11,5 12 36,7 Carrefour du Bouchet/Balexert (rabat Petit-Saconnex, Vieusseux)
'(4!78*0($"(&*%@+./D(8$&(#%7/&(EF($#(EG(H*7"8(%C7+!&7D+$(8$(@7%#($#(8I7*#%$(8$(J7+$K$%#

1,7 6,8 2,4 14,2 15 42,5 *Halte RER Vernier, tram Blandonnet
'(4!78*0(=.*#$(;%C:J.!&

1,7 8,5 2,4 16,9 17 42,5 Gare Aéroport / Arena Palexpo (évent: LN Lausanne-Berne-Zurich)
'(4!78*0(=.*#$(;%C:J.!&

0,8 9,3 1,4 18,6 19 34,3 Palexpo & Congrès (entrée principale)
'(9.*#$%%7!"

0,8 10,1 1,4 20,0 20 34,3 Grand-Saconnex Place
! 17 min.

10,1 L/ vit. hor. 30,3  v circul. 35,6 intervalle moyen  interstation : 0,918 km pour 12 stations desservies

Option Seymaz (14 km) : Grange-Canal (1 min./0.8 km) - Gradelle (2 min./1.0 km) - Belle-Terre Ecole (4 min./2.1 km) +! 7 min
Double franchissement CEVA à Gare Eaux-Vives et Grange-C./St-Paul. Tunnel profond diag. Gradelle/Patry - Belle-Terre/Comm.

0,0 0,0 *Halte RER Vernier, tram Blandonnet (corresp. ligne princip. : 3 min.)
'(4!78*0(=.*#$(8$(4$%"!$%(@*!&(J.!&:8$&:M%N%$&

1,8 1,8 2,5 2,8 3 43,2 **Porte du Lignon
'(3"(&.*#$%%7!",(@*!&(".*-$7*(A%7"0O!&&$/$"#(8*(=OP"$

1,4 3,2 2,1 5,2 6 40,0 ** Onex-Cité Chemin De-Ternier
'()*""$+(15-$"*$(8$&(Q.%R!"$&6

0,8 4,0 1,4 6,9 7 34,3 Petit-Lancy Les Esserts
'()*""$+(!"&@!%C(8*(@%.S$#($"(0.*%&(8IC#*8$(8$(T!7/C#%7+$

1,0 5,0 1,7 8,9 9 35,3 Gare Lancy Pont-Rouge (évent: LN Lyon/Grenoble-Annecy-Bourg/eB)
'()*""$+(!"&@!%C(8*(@%.S$#($"(0.*%&(8IC#*8$(8$(T!7/C#%7+$

1,6 6,6 2,3 11,5 12 41,7 Jonction
'()*""$+(1=*$(8*(9#7"86

1,2 7,8 1,9 13,4 14 37,9 * Bel-Air/Île (pôle Unireso)
7,8 L/ intervalle moyen interstation métro Cherp. : 1,3 km pour 7 stations desservies

*Halte RER Vernier, tram Blandonnet (corresp. ligne princip. : 3 min.)
'(4!78*0(=.*#$(8$(4$%"!$%(@*!&(J.!&:8$&:M%N%$&

2,5 2,8 3 ** Porte du Lignon
'(3"(&.*#$%%7!",(@*!&(".*-$7*(A%7"0O!&&$/$"#(8*(=OP"$

2,1 5,2 6 ** Onex-Cité chemin De-Ternier
'()*""$+(&*AA!&7//$"#(@%.A."8($"(8!7R."7+$

1,4 1,4 2,1 7,6 8 40,0 Onex Salle communale
'()*""$+(1=.*#$(8$(2O7"0?6

1,1 2,5 1,8 9,7 10 36,7 Bernex/Croisée de Confignon
'()*""$+(!"&@!%C(8*(@%.S$#($"(0.*%&(8IC#*8$(8$(T!7/C#%7+$

1,4 3,9 2,1 12,1 13 40,0 Cherpines/ZIPLO voire Le Rolliet suivant arbitrage encore à rendre
3,9 L/  intervalle moyen interstation *Onex-Cherp. : 1,3 km pour 3 stations desservies

'()*""$+(!"&@!%C(8*(@%.S$#($"(0.*%&(8IC#*8$(8$(T!7/C#%7+$
1,2 1,2 1,9 2,2 3 37,9 Voirets Curé-Baud (à ajouter : temps corresp. à Cherpines (4 min.)

!"#$%%&'"(%)*(+,"-$"*+./&0"&%"1.$+)"-2,0$-&"-&"3(45,0+4'&
1,7 2,9 2,4 4,6 5 42,5 Gare Lancy Pont-Rouge (évent: LN Lyon/Grenoble-Annecy-Bourg/eB)

11 Gare Cornavin  (pôle Unireso)  (point médian de référence horaire)
'(=3=(2O$%@!"$&(:(<%7"8:>7"0?(;."#:=.*R$(1U,V(L/6W(".*-X(>Y(2.@@$#($#(>G(9#:Z*+!$"(B(Y,[(/!"
''(3-$"#+($K@+.!#I($"(@7%0.*%&(0./D!"C&(8*(@%.R%7//$(U\F\(](>I5%-$(8N&(<%7"8:970.""$K(18$(Y,G(B(EE,E(L/6(W(>I5-7+(8N&(<7%$(37*K:4!-$&(1Y,E($#(E^,V(%$&@X6

_`__(F(&#7#!."&(8$&&$%-!$&(@7%(@+*&!$*%&(+!R"$&W("./D%$(8$(0."&#%*!#$&(1EUa[a^b6(U\(@.*%(*"(0*/*+(8$&(-.!$&(8$(UE,G(L/(cd=9(d;)edf(93gQ5h(1a^&#`^,VL/6X
!"#$"%%&'()*%+,'+-")./$')*),'01'2345'6'72'(89:5';'74'(4,<5'($=>*>'6':,?'@AB'01'C-DAE&FA"G'HI9J5';'7H'(<,KB'01'$#+'HH9<5'B'>*>"#L'(H<9IB'01'289<'M':KN')*%+O.">P*%').OQP>O&5,
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@ POSTFACE QUANT À LA PRÉSENTE DÉMARCHE (RÉSUMÉ p. 8/NOTE p.40) 

!

!
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L’auteur, Philippe Ruchet, est expert-comptable diplômé retraité 
depuis fin 2017. Il prépare un ouvrage sur le Carrefour ferré & 
ferroviaire genevois planifié pour le 2ème semestre de 2026 sauf imprévu.  

Genève, le 30 avril 2025. 
#


